suas atribuições legais e autorizado pelo inciso III, art. 5º 
da Lei Municipal nº 1.374 de 21 de outubro de 2019.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no 
orçamento fiscal do Município de Pardinho, um credito 
adicional suplementar no valor de R$ 22.000,00 (vinte e 
dois mil reais), destinados a atender a despesa a seguir:

02 – PODER EXECUTIVO

12 – DEPTO DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO R$

13.392.0024.2.026 3.3.90.39 Outros Serviços de 
Terceiros PJ (875) 22.000,00

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 22.000,00

Art.

[...]

N.º 333/20 de 20 de fevereiro de 2.020

DISPENSA POR LIMITE N.º 322/20
RATIFICAÇÃO DA DECISÃO

De conformidade com a solicitação do Processo, 
justificada a DISPENSA POR LIMITE, autorizo e ratifico 
com a contratação da empresa TELEFONICA BRASIL 
S/A, no valor total de R$ 16.112,40 (dezesseis mil cento e 

doze reais e quarenta centavos) objetivando contratação 
de empresa especializada em telefonia móvel pessoal 
(SCM).

Publique-se em atendimento ao artigo 26 da Lei 
Federal n.º 8.666/93.

Pardinho, 20 de fevereiro de 2.020.

Benedito da Rocha Camargo Júnior

[...]

PARDINHO E A EMPRESA NUTRICIONALE COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA

Fica alterada a Cláusula Terceira

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA FORMA 
DE PAGAMENTO

O valor mensal a ser pago pela CONTRATANTE à 
CONTRATADA para a aquisição do objeto do presente 
Contrato será de R$ 143,32 (cento e quarenta e três reais 
e trinta e dois centavos) por unidade de cesta básica 
entregue

Ficam mantidas as demais cláusulas contratuais

PODER EXECUTIVO DE PARDINHO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Atos de Pessoal
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Dispensas
	Aditivos / Aditamentos / Supressões